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MISSIO 
 
TEKOJA ihmisarvon puolesta.

VISIO 
 
KIRKON ULKOMAANAVUN visio on maailma,  
jossa kaikki yhteiskunnat ovat sopeutumiskykyisiä  
ja oikeudenmukaisia. Niissä toteutuu jokaisen oikeus 
rauhaan, laadukkaaseen koulutukseen ja kestävään 
toimeentuloon.

ARVOT 
VALIKOIMATON LÄHIMMÄISENRAKKAUS:  
Edistämme ihmisoikeuksia ja toimimme kaikkia 
kunnioittaen ja arvostaen. Luotamme kumppanei-
himme ja opimme yhdessä. Arvostamme erilaisuutta 
ja rakennamme yhteyksiä eri tavalla ajattelevien 
ihmisten välille.

PERIKSIANTAMATON TOIVO: Toimimme pitkäjän-
teisesti ja olemme sitoutuneita yhteiseen työskente-
lyyn tavoitteidemme saavuttamiseksi. Emme lannistu 
vastoinkäymisistä ja osaamme iloita edistyksestä.

ROHKEUS: Toimimme rohkeasti muutoksen aikaan-
saamiseksi. Uskallamme kyseenalaistaa vakiintuneita 
käytäntöjä epäoikeudenmukaisten valtasuhteiden 
korjaamiseksi ja tavoitteidemme saavuttamiseksi.

KUNNIOITUS: Kunnioitamme toisiamme ja  
toistemme vakaumusta. Kunnioitamme yhteisöjä,  
joiden kanssa työskentelemme. Arvostamme meille 
lahjoitettuja resursseja ja pyrimme käyttämään niitä 
tehokkaasti ja avoimesti. Pyrimme molemmin- 
puoliseen oppimiseen yhteistyössä kumppanei-
demme kanssa.

IDENTITEETTI
 
KIRKON ULKOMAANAPU on oikeusperustainen 
toimija, jonka toiminta perustuu kansainvälisiin 
ihmisoikeusstandardeihin ja -periaatteisiin. Kirkon 
Ulkomaanapu on Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon perustama kirkollinen ja uskoperustainen jär-
jestö. Kirkko on valtuuttanut KUA:n toteuttamaan 
kansainvälistä diakoniaa ja auttamaan eniten apua 
tarvitsevia maailmanlaajuisesti.

TYÖTÄMME OHJAAVAT kristillisen lähimmäisenrak-
kauden ja oikeudenmukaisuuden periaatteet. Arvos-
tamme kaikkien ihmisten erilaisia taustoja ja vakau-
muksia ja edistämme uskontojen välistä yhteistyötä.

KIRKON ULKOMAANAPU on ACT-allianssin jäsen ja 
sitoutunut työskentelemään ekumeenisten ja usko-
perustaisten kumppaniensa kanssa.

KIRKON ULKOMAANAPU on Suomen suurin kan-
sainvälisen avun järjestö yli 75 vuoden kokemuksella. 
Työmme keskittyy maailman hauraimpiin alueisiin  
ja teemme työtä kaikkein köyhimpien ihmisten 
kanssa uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen 
vakaumukseen katsomatta. 

KANSIKUVA: Nyaluit Tang Chuol ylittää suota 
kantaen kirjojaan New Fangkakissa, Etelä-
Sudanissa. Kirkon Ulkomaanapu tukee 
 koulunkäyntiä alueella. KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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Päätoimittaja: Erik Nyström
Ulkoasu: Nici Lönnberg
Taitto: Johanna Hörkkö 
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KOHTI TÖRMÄYSTÄ VAI YHTEISTÄ SUUNTAA? 
TOIMINNAN AIKA ON NYT

AJOIN VIIME SYKSYNÄ mökiltä kotiin. Autossani oli hyvät kesä-
renkaat, ja tie vaikutti kuivalta. Illan jo hämärryttyä lähestyin tuttua 
risteystä. Aloin hiljentää ajoissa, mutta renkailla ei ollutkaan pitoa. 
Painoin jarrua kovempaa, mutta mitään ei tapahtunut. Musta jää yl-
lätti, pulssi kiihtyi ja jokainen lihas jännittyi. Lopulta sain auton hal-
lintaani ja ohjattua sen levikkeelle. Selvisin säikähdyksellä.  

Koko maailma oli vuonna 2024 luisussa. Meille tutut toiminta-
mallit murenivat, ja turvattomuuden tunne valtasi alaa. Itsestään 
selvinä pitämiämme sääntöjä venytettiin ja rikottiin esimerkiksi 
sodissa Gazassa ja Ukrainassa ja monilla muilla kriisialueilla. 
 Kansainvälinen yhteisö näytti hampaattomalta ja kykenemättö-
mältä puuttumaan tilanteisiin, joissa ihmiset menettivät henkensä 
tai joutuivat jatkamaan elämäänsä uhkaavissa oloissa ja epävar-
muudessa. Pysähtyykö luisu ajoissa? 

Emme aina voi vaikuttaa suuriin poliittisiin voimiin tai murroksiin. 
Mutta voimme silti tehdä jotain. Voimme olla yhteydessä päättäjiin, 
kirjoittaa mielipidekirjoituksia, nostaa epäkohtia esille tai lahjoittaa 

varoistamme niille, jotka tekevät konkreettista työtä yhteisen hyvän 
puolesta. Luisu on pysäytettävissä.  

Ajattelen, että arvot ja yhteisesti sovitut säännöt suojelevat eri-
tyisesti kaikkein heikoimpia. Niitä, joita elämä on kohdellut kaltoin. 
Syy voi olla luonnonkatastrofi, ilmastonmuutos tai ihmisten aiheut-
tama konflikti. He tarvitsevat apuamme. Me voimme tehdä 
osamme.  

Viime vuonna saimme toimittaa apua 75,3 miljoonalla eurolla,  
ja työmme tavoitti huimat 840 000 ihmistä kaikkein hauraimmissa 
olosuhteissa. Kiitos, että olet ollut mukana tukemassa. Olet autta-
nut lapsia pääsemään turvalliseen kouluympäristöön, nuoria löytä-
mään ensimmäisen työpaikan, perustamaan yrityksiä ja solmimaan 
vihollisuuksia päättäneitä sopimuksia. Jokainen euro ja teko on ollut 
pysäyttämässä globaalia luisua kohti maailmaa, jossa meitä kaikkia 
suojaavia sääntöjä ei noudateta. 

Äärimmäinen esimerkki tästä kehityksestä oli Yhdysvaltojen yhtäk-
kinen ja raaka päätös leikata kansainvälistä apua vuoden 2025 alussa. 

Päätös katkaisi kerralla lähes 10 000 rahoitussopimusta,  joiden arvo 
oli huimat 58 miljardia dollaria, ja muutti pysyvästi kansainvälisen 
avun toimittamisen mahdollisuuksia hätää kärsiville ihmisille. Kirkon 
Ulkomaanavun hankkeista leikattiin noin seitsemän miljoonaa euroa 
yhdessä yössä. Päätöksen vaikutukset heijastuvat ainakin 200 000 
lapseen.  

Jos tällainen kehitys jatkuu, emme voi puhua enää arvojen ja 
sääntöjen luisusta vaan täydellisestä törmäyksestä. Törmäyksestä, 
jonka seuraukset tulevaisuudessa ovat arvaamattomia. Ei anneta 
sen tapahtua. Ei anneta periksi. 

Tomi Järvinen
toiminnanjohtaja, KUA

”Vuonna 2024 työmme tavoitti 
huimat 840 000 heikoimmassa 
asemassa olevaa ihmistä.”
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OIKEUS LAADUKKAASEEN 
KOULUTUKSEEN

TÄRKEIMPIÄ TAVOITTEITAMME ON, että mahdollisimman moni 
lapsi ja nuori pääsee kouluun ja saa laadukasta opetusta. Työsken- 
telemme varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, ammatillisen koulu-
tuksen sekä koulutussektorin kehittämisen parissa. 

Työmme painottuu pakolaisten tai muuten hauraassa asemassa 
olevien lasten ja nuorten koulutukseen. Panostamme erityisesti suku-
puolten väliseen tasa-arvoon ja vammaisten henkilöiden osallisuu-
teen. Rakennamme ja korjaamme opiskelua varten tiloja. Katastrofien 
sekä lapsiavioliittoihin ja lapsityövoiman käyttöön johtavien yhteis-
kunnallisten ja taloudellisten ongelmien keskellä koulut tarjoavat  
lapsille turvallisen paikan kasvaa ja oppia.

Varmistamme laadukkaan koulutuksen vahvistamalla opettajien 
ammattitaitoa paikallisten ammattilaisten ja Opettajat ilman rajoja 
-verkostomme vapaaehtoisten avulla. Kriisien keskellä tärkeiksi  

nousevat myös opettajien psykososiaalisen tuen taidot. Koulujen 
kautta tarjoamme mielenterveyttä, psykologista ja sosiaalista hyvin-
vointia tukevaa toimintaa sekä oppilaille että opettajille. 

Pyrimme hyödyntämään digitaalisia ratkaisuja ja välineitä oppimisen 
ja opettamisen tukena. Esimerkiksi Ukrainan sodan keskellä etäopiskelu 
on ollut suurimmalle osalle lapsia ja nuoria ainoa keino jatkaa opintojaan. 
Keniassa olemme Suomesta käsin kouluttaneet opettajia etäyhteyksin.

Koulutus on tärkeää, sillä se parantaa nuorten mahdollisuuksia hank-
kia kestävä toimeentulo ja edistää yhteisöjen vakautta. Opinto-ohjaus 
tukee lapsia ja nuoria jatkamaan koulunkäyntiä sekä tukee nuoria löytä-
mään urapolkuja. Ammatillinen koulutus avaa ovia työharjoitteluun ja 
lopulta työllistymiseen. Laadukkaat oppimateriaalit ja koulutetut opet-
tajat tukevat nuoria kasvussa vastuuntuntoisiksi ja välittäviksi aikuisiksi, 
minkä lisäksi vakautta vahvistetaan rauhankasvatuksen keinoin.

Vuoden 2024 tulokset

579 814 
oppilasta eri kouluasteilla pääsi kouluun. 

Heistä 48,8 prosenttia on tyttöjä.

10 522 
opettajaa hyötyi opettajakoulutuksista. 

Heistä 59 prosenttia on naisia.

840 
koulurakennusta rakennettiin

tai kunnostettiin.

19 783 
vammaista henkilöä hyötyi 

avustusohjelmistamme.

Yhteistyössä: Opettajat ilman rajoja  |   Omnia Education Partnerships (OEP)
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Alina Symonenko on yksi 
KUA:n kouluttamista 
koulupsykologeista 
Ukrainan Harkovassa. 
Kouluissa psykososiaalis-
ta tukea annettaan usein 
leikin kautta. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

TYÖMME TEEMAT



OIKEUS 
TOIMEENTULOON

JOKAISELLA IHMISELLÄ ON oikeus toimeentuloon, jonka avulla 
hän pystyy elättämään itsensä ja perheensä, lisäämään omaa hyvin-
vointiaan ja osallistumaan tasa-arvoisena kansalaisena yhteisönsä 
kehittämiseen.

Yrittäjyyttä ja ammatillista koulutusta tukevissa ohjelmissamme 
oppiminen linkitetään toimeentulomahdollisuuksiin. Koulutamme  
ja mentoroimme naisia, nuoria ja pakolaisia, jotta he voivat ansaita 
tuloja joko yrittäjinä tai palkkatyössä. Vuonna 2024 yli 80 prosenttia 
ammatillisen koulutuksemme suorittaneista työllistyi kolmen kuu-
kauden sisällä valmistumisesta. Perinteisten alojen kuten maanvilje-
lyn, kaupan ja rakentamisen rinnalle ovat nousseet luovat toimialat 
kuten koodaus, verkkopalvelut sekä musiikki- ja peliteollisuus.

Pienet ja keskisuuret yritykset tarjoavat suurimman osan kaikista 
työpaikoista myös kehittyvissä maissa. Siksi teemme yhteistyötä 
yksityissektorin kanssa ja edistämme yrittäjyyttä kaikissa ohjelma-
maissamme.

Kirkon Ulkomaanavun perustama sijoitusyhtiö FCA Investments 
tarjoaa pääomaa ja liikkeenjohdon palveluita taloudellisesti, sosiaali-
sesti ja ympäristöllisesti vastuullisille pk-yrityksille, jotka työllistävät 
nuoria ja naisia. Vastuulliset yritykset vähentävät köyhyyttä luomalla 
työtä ja toimeentulomahdollisuuksia ja vahvistamalla yhteisöjen  
kriisinkestävyyttä ja tuottavuutta. Jo ennen rahoituksen myöntämistä 
tarjoamme tukea yritystoiminnan kehittämiseen ja hyvään hallintoon, 
mikä vähentää rahoituskustannuksia ja investoinnin riskejä.

Toimeentulotyömme ytimessä ovat myös yhteisöihin perustettavat 
osuuskunnat ja säästöryhmät, joiden kautta voi esimerkiksi lainata 
rahaa yritystoimintaa varten. Naisten Pankki aloitti viime vuonna uusia 
hankkeita, ja 6 000 naista pääsi mukaan työhömme ensimmäistä 
kertaa. Silti naisten säästö- ja lainaryhmät sekä osuuskassat kasvatti-
vat lähes 600 000 euron pääoman omilla säästöillään. Jo 83 prosen-
tilla tukemistamme naisista on entistä parempi ja kestävämpi 
toimeen tulo. Kaiken kaikkiaan Naisten Pankin työ tavoitti 44 000 
naista ja heidän perheenjäsentään. 

Yhteistyössä: Naisten Pankki  |   FCA Investments |   
FCA Creative Industries

6 Kirkon Ulkomaanapu 2024

TYÖMME TEEMAT

https://www.naistenpankki.fi/
https://www.fcainvestments.fi/
https://fcacreativeindustries.africa/


Sadiki Sumili, pakolainen 
Kongon demokraattisesta 
tasavallasta, pyörittää valo-
kuvausliikettä Rwamwanjassa, 
Ugandassa. Sumili on oppinut 
ammatin Kirkon Ulkomaanavun 
järjestämässä ammatillisessa 
koulutuksessa.  
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Vuoden 2024 tulokset

18 757 
ihmistä ja yritystä sai tukea
yrityksensä kehittämisessä.

5 716 
nuorta hyötyi työllistymiseen

tähtäävästä tuesta.

2 377 
kokopäiväistä työpaikkaa  

luotu ja tuettu.
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OIKEUS  
RAUHAAN

RAUHA ON EDELLYTYS ihmisoikeuksien toteutumiselle ja kestävälle 
kehitykselle. Kun yhteisöt saavat elää rauhassa, lapset voivat keskit-
tyä koulunkäyntiin ja aikuiset toimeentulon hankkimiseen ja vakaan 
yhteiskunnan rakentamiseen.

Rauhantyömme keskittyy pääosin maailman hauraimpiin valtioihin  
kuten Etelä-Sudaniin, Keski-Afrikan tasavaltaan ja Somaliaan sekä 
maihin, joissa konfliktit ovat pitkittyneet. Vakautta haastavat sodan 
ja konfliktien lisäksi kansalaisyhteiskunnan pienentyvä toimintatila ja 
vihapuhe sekä ilmastonmuutos, joka lisää kilpailua niukoista luonnon- 
varoista ja kiihdyttää väestön pakkomuuttoa.

Vaikka tarve rauhantyölle kasvaa koko ajan, kiinnostus ja resurssit 
konfliktien ehkäisemiseen ja ratkomiseen ovat pienentyneet. Rauhan- 
työn tila kutistuu, kun globaalin huomion keskipiste siirtyy. Rauhan-
työtä voidaan tukea uusiin olosuhteisiin sopeutumisessa esimerkiksi 
sosiaalisen median ja radion kaltaisten digitaalisten ratkaisujen avulla.  
Samalla, kun tuemme kansalaisyhteiskunnan aktiivista roolia, rauhan,  
koulutuksen ja toimeentulon välinen yhteys vahvistuu.

Rauha ei tarkoita vain konfliktin päättymistä. Kestävässä rau-
hassa koko yhteisö sitoutuu muuttamaan rakenteita sellaisiksi, että 
ne tukevat eri ryhmien rauhanomaista rinnakkaiseloa. Kansalais- 
yhteiskunnan toimijat ovat ratkaisevassa asemassa osallistavan ja 
oikeudenmukaisen rauhan rakentamisessa, mutta ne tarvitsevat  
pitkäkestoista tukea työlleen.

Rauhan saavuttaminen ja säilyttäminen edellyttää osallisuutta. 
Konfliktit vaikuttavat naisiin, nuoriin ja uskonnollisiin ja perinteisiin 
toimijoihin, ja siksi heidän pitää myös päästä vaikuttamaan ratkai-
suihin. Rauhanprosesseissa nämä ryhmät usein sivuutetaan.   
Me haluamme varmistaa, että he saavat äänensä kuuluviin.

Yhteistyössä:  
The Network for Religious & Traditional Peacemakers

Habiibo Iidow Kerow 
rakentaa tilapäissuojaa 
pakolaisleirissä Somalian 
Baidoassa. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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Vuoden 2024 tulokset

31 600
viranomaista ja paikallista päättäjää sai 
koulutusta, jotta päätöksenteko vastaisi 

paremmin ihmisten tarpeita ja  
eri yhteiskunnan ryhmät tulisivat  

paremmin kuulluiksi. 

1 174  
 kansalaisjärjestöä ja ryhmää kymmenessä 
maassa sai koulutusta, asiantuntija-apua 

ja rahoitusta etenkin nuorten ja naisten 
johtaman myönteisen yhteiskunnallisen 

muutoksen edistämiseksi.

13 696 
 ihmistä osallistui vuoropuhelua ja kansalais-
yhteiskunnan roolia käsitteleviin koulutuksiin, 

mikä auttoi heitä edistämään rauhaa ja  
tuomaan yhteisöjensä ääntä kuuluviin.

TYÖMME TEEMAT



KIRKON ULKOMAANAPU TOIMII  
HAASTAVISSA OLOISSA 
Vuonna 2024 jatkoimme pitkäjänteistä työtämme Afrikassa, Lähi-idässä 
ja Aasiassa. Euroopassa työmme jatkuu sodasta kärsivässä Ukrainassa. 

Afrikka

1  Uganda 

Uganda on eniten pakolaisia vastaanotta-
nut maa Afrikassa. Valtaosa 1,4 miljoonasta 
pakolaisesta on Etelä-Sudanista ja Kongon 
demokraattisesta tasavallasta. Järjestämme 
Ugandassa koulutus- ja yrittäjyysohjelmia 
sekä pakolaisille että ugandalaisille.

”Saimme tukea kielikokeisiin, työhaastat-
teluihin valmistautumiseen ja uraoh-
jausta. Nyt olen valmis muuttamaan 
Kanadaan.”

Hoitaja Kemigisha Kellen sai työpaikan Kanadasta 
Complementary Pathways -ohjelman kautta. Ohjel-
ma yhdistää pakolaisia työmahdollisuksiin kolman-
sissa maissa. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

2  Etelä-Sudan 

Etelä-Sudan on itsenäistymisestään saakka 
kärsinyt paikallisista väkivaltaisuuksista, 
jotka ajoittain ovat leimahtaneet sisällis- 
sodaksi. Konfliktit sekä ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat tulvat ja kuivuusjaksot vaikeut-
tavat ruoansaantia ja arkea. Keskitymme 
maassa rauhantyöhön, nuorten ja naisten 
toimeentuloon ja koulutukseen.

3  Somalia 

Somalia kärsii monimutkaisesta kriisien 
vyyhdistä. Ilmastonmuutoksen aiheuttama 
kuivuus pakottaa ihmisiä poistumaan koti-
seuduiltaan ja humanitaarista kriisiä pahen-
tavat poliittinen epävakaus ja konfliktit. 
Somaliassa pääpainomme on rauhantyössä, 
joka tukee kansallista sovintoa ja osallista-
vaa paikallishallintoa, mutta työhömme 
sisältyvät myös koulutus ja toimeentulo. 

”Haaveilen lääkärin ammatista. Haluaisin 
tukea sairaita ihmisiä ja määrätä heille lääk-
keitä. Monet ihmiset pakolaisleireillä ovat  
jatkuvasti sairaita.”

Ijabo Ibrahim Hassan, 16, 
elää pakolaisleirissä Soma-
lian Baidoassa. Ijabo muutti 
köyhältä maaseudulta Bai-
doaan päästäkseen kouluun.  
KUA:n tukema koulu on  
ilmainen leirien asukkaille. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

4  Kenia 

Kenian köyhimmillä alueilla ilmaston- 
muutoksen aiheuttama kuivuus aiheuttaa 
pulaa perustarpeista ja synnyttää alueellisia 
konflikteja niukoista luonnonvaroista. 
Teemme Keniassa rauhantyötä ja tuemme 
etenkin pakolaisten koulutusta ja opetamme 
pääkaupunki Nairobissa vaikeissa olosuh-
teissa kasvaville nuorille luovien alojen taitoja 
muun muassa musiikki- ja peliteollisuuteen. 

”Yhä useampi oppilas 
keskeyttää koulun. Näl-
käisinä he eivät pysty 
keskittymään. Kun kou-
lussa saa ruokaa, oppi-
laita on enemmän.”

Opettaja ja pakolainen Esther 
Amal Sebit kertoo Yhdysval-
tain avustusleikkausten vaiku-
tuksista opetukseen Keniassa. 
KUVA: BJÖRN UDD

5  Keski-Afrikan tasavalta 

Sisällissodasta toipuva Keski-Afrikan tasa-
valta kärsii edelleen aseellisten ryhmien 
välisistä konflikteista. Tuemme maassa 
etenkin lasten ja nuorten koulutusta ja 
rauhankasvatusta, naisten ja nuorten toi-
meentulomahdollisuuksia sekä henkistä 
hyvinvointia ja sukupuolittuneesta väki-
vallasta selviytyneiden naisten pääsyä 
avun piiriin.

KUA:n vuoden 2024 
toimintakuluista 68,4 
miljoonaa euroa eli  
91 prosenttia käytettiin 
avustustyöhön.

10

5

1

2

4

3

8

9

6

7

10 Kirkon Ulkomaanapu 2024

TYÖMME MAAILMALLA



6  Etiopia 

Etiopia kärsii korkeasta inflaatiosta ja nuo-
risotyöttömyydestä. Perustimme Etiopiaan 
maatoimiston vuonna 2024. Työmme  
keskittyy koulutukseen ja toimeentuloon. 
Creators Hub -koulutuskeskuksemme Addis 
Abebassa tähtää nuorten työllistymiseen 
digitaalisilla ja luovilla aloilla. 

”Koulutuksen jälkeen 
haluan perustaa digi-
taalisen markkinoin-
nin yrityksen. Voin 
tehdä töitä sekä Etio-
piassa että ulkomai-
sille yrityksille. Näen 
monta mahdolli-
suutta.”

Eyerusalem Baye osallistui uuden Creators Hubin 
 digitaalisen markkinoinnin koulutukseen Etiopian  
Addis Abebassa. KUVA: BJÖRN UDD

12

11

Eurooppa 

7  Ukraina 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa on vauri-
oittanut tuhansia koulurakennuksia, joista 
sadat ovat käyttökelvottomia. Toimivat 
pommisuojat ovat edellytys lähiopetuksen 
järjestämiselle. Työmme Ukrainassa keskit-
tyy koulujen kunnostamiseen, opettajien ja 
koululaisten psykososiaaliseen tukeen sekä 
koulutussektorin kehittämiseen. 

”Sodan vuoksi on 
paljon ihmisiä, 
jotka tarvitsevat 
kuntoutusta. 
Haluan auttaa 
heitä palaamaan 
takaisiin rauhalli-
seen elämään.” 

Masha, 16, haaveilee psykologin ammatista ja  
opiskelee lyseossa Harkovassa, lähellä sodan rinta-
maa. Seutu on usein pommitusten ja tulituksen  
kohteena. KUA:n kouluihin rakentamat pommisuojat 
mahdol listavat lähiopetuksen ja ovat jatkuvassa  
käytössä. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Lähi-Itä

8  Syyria 

Tunnelma Syyriassa joulukuussa 2024 
tapahtuneen vallanvaihdoksen jälkeen on 
sekoitus toivoa, suuria odotuksia ja epävar-
muutta. Humanitaariset tarpeet ovat edel-
leen valtavat. Työmme keskittyy koulutuk-
sen parantamiseen, koulujen korjaamiseen, 
psykososiaaliseen tukeen sekä sosiaalisen 
yhteenkuuluvuuden parantamiseen. 

9  Jordania 

Jordania on ottanut vastaan asukasta kohti 
toiseksi eniten pakolaisia maailmassa. 
Tuemme ihmisten toimeentulomahdolli-
suuksia yrittäjyys- ja ammattikoulutuksella.

10  Israel ja palestiinalaisalueet 

Lokakuussa 2023 alkanut sota on aiheutta-
nut valtavan humanitaarisen katastrofin 
Gazassa, ja sen vaikutukset tuntuvat myös 
alueen ulkopuolella. Kumppaneidemme 
kanssa tehtävä työ Gazassa, Länsirannalla ja 
Itä-Jerusalemissa keskittyy koulutukseen ja 
psykososiaaliseen tukeen. 

Aasia

11  Myanmar 

Myanmarin sotilasvallankaappauksen jäljiltä 
toimintamme maassa painottuu koulutuk-
seen. Koulutamme opettajia ja tuemme 
perheitä käteisavustuksilla sekä pitkäjäntei-
sessä ohjelmatyössämme että humanitaa-
risen avun hankkeissamme. 

12  Nepal 

Ilmastonmuutoksen koettelemassa Nepa-
lissa 60 prosenttia väestöstä saa toimeen-
tulonsa maataloudesta. Työmme maassa 
tukee etenkin naisten ja muiden haavoittu-
vassa asemassa olevien toimeentuloa ja 
koulutusta, mikä edistää maan pitkäjän-
teistä kehitystä. 

”Kun ei sada eikä ole satoa, ihmiset lähte-
vät muualle töihin. Kuivuuden takia emme 
voi elää yhdessä perheenä.”

Sabitri Gurung Alen puoliso työskentelee Malesiassa. 
Gurung Ale on yksi maanviljelijöistä, jotka saivat  
koulutusta ilmastonmuutokseen sopeutumisessa 
auttavista uusista viljelymenetelmistä. Hanketta  
rahoittivat Suomen ja Saksan ulkoministeriöt ja EU. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Katso tarkemmat taloustiedot sivulta 18.
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KATASTROFIAPUA 
ENITEN KÄRSIVILLE
LUONNONMULLISTUSTEN JA SOTIEN aiheuttamissa hätätilanteissa  
humanitaarinen apu lievittää akuuttia hätää.  

Hädän keskellä työskentelemme sen eteen, että ihmiset saavat riittä-
vää ravintoa, puhdasta vettä, terveydenhoitoa, majoituksen sekä pesey-
tymismahdollisuuksia ja käymälöitä. Varmistamme mahdollisimman 
nopean paluun kouluun, mikä tuo turvaa lapsille ja nuorille. Pitkitty-
neis sä kriiseissä toimeentulomahdollisuuksien merkitys perheille kasvaa.  

Tarjoamme humanitaarista apua äkillisten katastrofien lisäksi myös 
pitkäaikaisten maaohjelmiemme kautta. Merkittävä osa ohjelmistamme 
keskittyy kotinsa jättäneiden ihmisten tukemiseen heidän kotimaassaan 
tai naapurivaltioissa. Pyrimme yhdistämään humanitaarisen avun pit-
käaikaiseen kehitysyhteistyöhön ja rauhantyöhön.  

Noudatamme kansainvälistä humanitaarisen avun periaateetta, 
jonka mukaan jokaisella ihmisellä on oikeus saada apua riippumatta 
etnisestä taustasta, uskonnosta tai poliittisesta vakaumuksesta. 
Työmme on kansainvälisen arvioinnin tuloksena sertifioitu Core Huma-
nitarian Standard (CHS) -laatumerkinnällä. 

Vuoden 2024 tulokset

87 837  
ihmistä sai hätäavun kautta  

tukea perustarpeisiin.

38 683
 ihmistä sai koulutusta katastrofien vaikutusten 
ennaltaehkäisemisessä, ilmastonmuutokseen 

sopeutumisessa ja ympäristönsuojelussa.

Siirtymään joutuneet pa-
lestiinalaiset lähtevät Khan 
Younisin itäosasta Gazan 
eteläosassa, kun Israelin 
armeija määräsi ihmiset 
evakuoimaan välittömästi 
tietyt kaupungin osat 
toukokuussa 2025.  
KUVA: DPA / LEHTIKUVA / ABED 

RAHIM KHATIB

12 Kirkon Ulkomaanapu 2024

HUMANITAARINEN APU



KUA on paikallisten järjestöjen kanssa tukenut lasten ja 
nuorten koulutusta ja psykososiaalista hyvinvointia Gazan 
vakavan humanitaarisenkriisin keskellä. KUVA: PYALARA

Sanat voivat loppua, mutta 
toivoa emme voi menettää  

UUTISET GAZASTA ovat jo pitkään olleet sydäntä särke-
viä. Nälkää, katastrofaalista ruuan puutetta ja tuhansittain 
rekkoja täynnä elintärkeätä avustusta, jota Israel ei päästä 
Gazaan sisään. Kymmeniä tuhansia kuolleita, vapautta-
mattomia panttivankeja, väestön pakkosiirtoja, tuhoutu-
neita koteja, sotarikoksia ja räikeää humanitaarisen lain 
polkemista.  

Gazan lapset eivät ole päässeet oikeaan kouluun yli 
puoleentoista vuoteen. Koulurakennuksista yli 80 pro-
senttia on osittain tai kokonaan tuhottu pommituksissa. 
Miljoona lasta on traumatisoitunut. 

Olen itsekin kouluikäisten lasten äiti, ja siksi lasten kär-
simys koskettaa minua vahvasti. Mietin gazalaisia äitejä, 
joiden lapset ovat peloissaan ja nälissään. Millä sanoilla 
he lohduttavat lapsiaan? Miten itse suojaisin omia lap-
siani samassa tilanteessa?  

Kesken toivottomien ajatusteni puhelimeni ilmoittaa 
uusista viesteistä. Näen kuvia nauravista lapsista leikkien 
keskellä. Toisissa kuvissa lapset tekevät tehtäviä keskitty-
neesti. ”Telttakoulumme on taas auki ja toiminta jatkuu 
parin päivän tauon jälkeen. Emme anna periksi!” Viestit 
tulevat KUA:n kumppanijärjestöltä, joka järjestää ope-
tusta kriisin keskellä.  

Gaza on maailman vaarallisin paikka käydä koulua. 
Myös meidän tukemiemme koulujen opettajia ja oppilaita 
on kuollut pommituksissa, mutta silti opettajat eivät anna 
periksi. Tilapäisissä kouluissa lapset saavat tukea traumoi-
hinsa, välipalaa, vettä ja mitä tärkeintä: viettää aikaa mui-
den lasten kanssa. Leikki ja opetus auttavat edes hetkeksi 
unohtamaan sen karmeu-
den, joka telttakankaiden 
ulkopuolella tapahtuu. 

Koulu luo toivoa. Gazan 
lapset ja vanhemmat eivät 
anna periksi, joten mei-
dänkin on tehtävä kaikki 
voitavamme.

Sabina Bergholm 

maajohtaja, IOPT
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MUUTOS VAATII VÄSYMÄTÖNTÄ 
VAIKUTTAMISTA JA KESTÄVIÄ 
KUMPPANUUKSIA
KANSAINVÄLINEN POLITIIKKA on myllerryksessä, kun maailma 
moninapaistuu. Entiset kehitysmaat käyttävät valtaa ennennäke-
mättömällä tavalla, mikä vaatii myös meitä arvioimaan arvojamme 
uudelleen. Muutokseen sopeutuminen tarkoittaa väsymätöntä vai-
kuttamistyötä ja ennakkoluulottomia kumppanuuksia.   

Samalla kun Suomi ja monet muut valtiot ovat päättäneet leikata 
kehitysyhteistyötä raskaasti, Euroopan lähialueilla konfliktit, talousvai-
keudet ja ilmastokriisin seuraukset lisääntyvät. Vaikutukset yltävät 
myös Suomeen. Tällaisessa tilanteessa on tärkeää, että nostamme 
kuuluville kaikkein heikoimmassa asemassa olevien ihmisten ääntä 
Suomessa, kansainvälisellä tasolla ja ohjelmamaissamme ja pyrimme 
siten muuttamaan toimintatapoja, asenteita ja lakeja.   

Vuonna 2024 puhuimme erityisesti koulutuksen puolesta, jotta lap-
set ja nuoret pääsisivät kouluun myös kriisien keskellä. Etelä-Sudanin 
opetusministeri delegaatioineen oli KUA:n vieraana Suomessa tutustu-
massa koulutusjärjestelmäämme ja kertomassa Etelä-Sudanin tilan-
teesta. Olemme onnistuneet vaikuttamaan Suomessa siihen, että  
koulutus säilyy kehityspolitiikan painopisteenä. Afrikkalaisten kumppa-
niemme suuntaan olemme pitäneet esillä erityisesti pakolaisten 
ammatillista koulutusta. 

KUA tekee yhteistyötä paikallishallinnon kanssa aina, kun se on 
mahdollista. Lähtökohta varmistaa sen, että asiantuntemustamme 
kysytään sekä alueellisesti että valtiotasolla. Yhteistyömme avulla pää-
semme usein osaksi merkittäviä prosesseja, jotka vaikuttavat laajasti 
toimintamaihimme.    

Tulevaisuudessa haluamme kehittää kumppanuuksiamme yksityis-
sektorilla ja siten lisätä työmme vaikuttavuutta yhdessä yritysten 
kanssa. Strategisesti suunniteltu kumppanuustyö takaa monipuolisen 
rahoituspohjan, joka on erityisen tärkeää leikkausten keskellä. Pitkä-
aikaisten kumppanuuksien ohella olemme suunnanneet huomiota 
yhteistyön vahvistamiseen kanadalaisten ja Persianlahden toimijoiden 
kanssa. 

Paikallisten toimijoiden tukeminen ja vahvistaminen rahoituksen 
kautta on meille tärkeä strateginen valinta, ja se laittaa meidät pohti-
maan tarkemmin myös sitä, mitä lisäarvoa tuotamme paikallisille 
kumppaneillemme. Työmme ei olisi koskaan mahdollista ilman paikal-
lista kansalaisyhteiskuntaa ja hankkeita yhdessä kanssamme toteutta-
via järjestöjä.  

Tehokkaan vaikuttamis- ja ohjelmatyön ohella teemme myös jatku-
vasti tutkimusyhteistyötä yhdessä lukuisten akateemisten kumppa-
neittemme kanssa. Tutkittu tieto auttaa meitä kertomaan luotettavasti 
siitä, kuinka työmme vaikuttaa yhteiskuntien ja ihmisten sopeutumis-
kykyyn eli resilienssiiin, globaaliin oikeudenmukaisuuteen ja ihmisoi-
keuksien toteutumiseen.    

Yhteistyössä: Changemaker

Vuoden 2024 tulokset

Vaikutimme Suomessa onnistuneesti 
siihen, että koulutus säilyy 

kehityspolitiikan painopisteenä. 

Laadimme yhdessä kumppaneidemme 
kanssa suosituksia Afrikan Unionin 

ammatillisen koulutuksen strategian 
päivittämiseksi erityisesti pakolaisten 

integroinnin ja vammaisten 
osallistamisen osalta. 

Vastasimme Etelä-Sudanin 
opetusministerin delegaation 

vierailusta Helsingissä, kun hän 
saapui tutustumaan suomalaiseen 

koulutusjärjestelmään.  
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Matematiikanopettaja  
Huda Ismail Abakar 
pakeni raskaana ollessaan 
sotaa Sudanista. Nyt hän 
opiskelee englantia KUA:n 
hankkeessa, jotta hän voisi 
opettaa uudessa kotimaas-
saan Etelä-Sudanissa.  
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

VAIKUTTAMISTYÖ



SEURAKUNTIEN KANSSA YHTEISTYÖSSÄ 
KOHTI OIKEUDENMUKAISEMPAA MAAILMAA 
KIRKON ULKOMAANAPU (KUA) on yksi Suomen evankelis-luteri-
laisen kirkon sopimusjärjestöistä ja toteuttaa seurakuntien kansain-
välistä diakoniaa. Kirkko ja sen seurakunnat ovat ratkaisevan tärkeä 
sidosryhmä Kirkon Ulkomaanavulle.

Vuoden aikana tapasimme 
seurakunnan työntekijöitä ja 

seurakuntalaisia yhteensä  
81 erilaisessa tilaisuudessa. 

Seurakunnissa on 543 
KUA:n yhteyshenkilöä, 

jotka välittävät 
ajankohtaista tietoa ja 
aineistoa KUA:n työstä. 

”Yhteyshenkilönä toimiminen on 
minulle sydämen asia. Tunnen ole-
vani osa suurempaa yhteisöä, joka 

työskentelee yhdessä oikeudenmu-
kaisemman maailman puolesta.”

Niina Hautala,
nuorisotyönohjaaja,  
Kajaanin seurakunta 

SEURAKUNTIEN GLOBAALIKASVATUKSEN 
tueksi tuotettu Mahdollisuuksien  
polulla -materiaali sisältää osallistavia  
toimintaideoita varhais kasvatukseen.

KATASTROFI- JA TORSTAIT 
MUSTISSA- NÄYTTELYT 
kiersivät yhteensä  
13 seurakunnassa.
KUVA: KUA

KUA:N KIRKKOHERRA-
TYÖRYHMÄ tutustui 
KUA:n toimeentulo-
hankkeisiin maaseudulla 
Nepalin länsiosassa. 
KUVA: EMMA SALMINEN

ARKKIPIISPA Tapio Luoma tutustui KUA:n työhön Ugandassa, 
Etelä-Sudanissa ja Etiopiassa. Hän perehtyi muun muassa  
koulutusjärjestelmän kehittämiseen ja uskonnollisten toimijoiden 
rooliin rauhantyössä. KUVA: BJÖRN UDD

SEURAKUNTIEN TUKI on yksi Kirkon Ulkomaanavun merkittä-
vimmistä rahoituslähteistä. Vuonna 2024 seurakunnat myönsivät 
 talousarviotukia Kirkon Ulkomaanavulle noin 4,2 miljoonaa euroa, 
kirkoissa kerättiin kolehteja noin 0,9 miljoonaa euroa ja Yhteis-
vastuukeräys tuotti KUA:lle 1,1 miljoonaa euroa. 

Seurakuntien  
muu tuki   
0,5 M€ / 7 %

Kolehdit  
0,9 M€ / 12 %

Kirkkohallituksen tuki  
0,9 M€ / 12 %

Talousarviotuki  
4,2 M€ / 55 %

Kirkon ja seurakuntien tuki 2024

Yhteisvastuu keräys  
1,1 M€ / 14 %

Yhteensä
7,6 M€ 
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 Arto ja Barbara Leppilahti vaikuttuivat KUA:n 
työstä Keniassa. ”Oli vaikeaa nähdä köyhyyttä, 
mutta kun tulimme takaisin, tunsin paljon 
toivoa. En odottanut sitä. Toivo syntyi Kirkon 
Ulkomaanavun hankkeista alueella”, Barbara 
summaa ajatuksiaan. KUVA: BJÖRN UDD

SUURLAHJOITTAJAT 
RAKENTAVAT TOIVOA  
SUURLAHJOITTAJAT – yksityishenkilöt, perheet, säätiöt ja yrityk-
set – tukevat kaikkein heikoimmassa asemassa olevia lapsia ja 
perheitä tavallista suuremmilla lahjoituksilla. He tuntevat työmme 
monimuotoisuuden ja ovat huolissaan maailmanlaajuisista, usein 
päällekkäisistä kriiseistä. 

Vuonna 2024 suurlahjoittajat reagoivat Gazan sodan käynnis-
tämään akuuttiin humanitaariseen kriisiin ja yhä jatkuvaan Ukrai-
nan sotaan. Heidän tuellaan on voitu tarjota koulutusta, psykoso-
siaalista tukea ja perustarpeita kriisialueiden lapsille ja perheille. 

Esimerkiksi Pirkko ja Tarmo Vahvelaisen Säätiön ansiosta 
ukrainalaisille koululaisille järjestettiin kesäleiri Harkovan alueella. 
Leirin tarkoituksena oli paikata sodan aiheuttamaa oppimisva-
jetta ja tarjota psykososiaalista tukea nuorille, jotka elävät keskellä 
konfliktia. Turvallinen leiri tarjosi paitsi opetusta myös toivoa ja 
yhteisöllisyyttä vaikeassa tilanteessa. 

Monet suurlahjoittajat kertovat haluavansa auttaa siellä, 
missä hätä on suurin. Vuonna 2024 he ovat tukeneet koulutuk-
sen ja toimeentulon vahvistamista myös Ugandassa, Keniassa ja 
Nepalissa. 

Tammikuussa 2024 ryhmä suurlahjoittajia pääsi tutustumaan 
Kirkon Ulkomaanavun koulutus- ja rauhantyöhön Keniassa.   
He vierailivat muun muassa 300 000 asukkaan pakolaisleirillä 
Kakumassa, jossa olosuhteet ovat karut.  

Yhä useampi suurlahjoittaja tekee osakelahjoituksen. Kirkon 
Ulkomaanavun ei tarvitse maksaa lahjaveroa lahjoituksena saa-
duista osakkeista, eikä lahjoittajaa veroteta mahdollisesta arvon-
noususta. Lahjoittaja voi kohdistaa lahjoituksensa haluamaansa 
projektiin tai työn osa-alueeseen. 

Meille on tärkeää rakentaa lahjoittajiemme kanssa avoin ja luot-
tamuksellinen suhde. Kerromme säännöllisesti työn edistymisestä 
ja lahjoitusten vaikutuksista paikan päällä. Moni lahjoittaja on nosta-
nut esiin, että luottamus tekemäämme työhön ja lahjoittamisen 
 vaivattomuus ovat olleet heille ratkaisevia tekijöitä. Siksi etsimme 
jokaiselle suurlahjoittajalle yksilöllisesti juuri hänen arvoihinsa ja 
 toiveisiinsa parhaiten sopivan tavan osallistua auttamiseen.   

Testamentti on  
kaunis tapa auttaa
Muistaisitko testamentissasi myös kehittyvien maiden 
köyhimpiä perheitä? Pienelläkin osuudella voit jättää 
kestävän jäljen monen lapsen ja nuoren elämään.  

Testamentin tekeminen ei ole vaikeaa. Voit laatia 
sen maksutta verkkosivuillamme. Tilaa maksuton 
testamenttioppaamme: 

lahjoittajapalvelu@kirkonulkomaanapu.fi
kua.fi/testamentti
020 787 1201

(Puhelun hinta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min)
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KASVUA TALOUDELLISISTA HAASTEISTA 
HUOLIMATTA
VUONNA 2024 Kirkon Ulkomaanavun kokonaistulot jatkoivat kas-
vuaan ja nousivat kaksi prosenttia edellisvuodesta. Erityisesti yhteis-
työ kansainvälisten institutionaalisten rahoittajien kanssa vahvistui. 

Kirkon Ulkomaanavun konsernin taloudellinen tulos oli 800 000 
euroa tappiollinen. Tulos heijastaa lahjoitusten luonteen nopeaa 
muutosta. Lahjoituksia kohdennetaan yhä enemmän tiettyihin krii-
seihin, kuten Ukrainaan, mikä ei aina ole linjassa toimintamme 
maantieteellisen kattavuuden kanssa. 

Toimintamme maailman hauraimmilla alueilla oli vuonna 2024 
edelleen merkittävän kustannuspaineen alla ulkoisten tekijöiden kuten 
inflaation vuoksi. Hallintokulumme pysyivät kuitenkin alhaisina koko 
vuoden ajan.  

TUTUSTU TARKEMMIN:  
Lue lisää KUA:n taloudesta skannaamalla  
QR-koodi tai menemällä osoitteeseen: 
kirkonulkomaanapu.fi/kua/hallitus-ja-talous

Muut tuotot 0,3 M€ / 0,4 %

Seurakuntien tuki   
7,6 M€ / 10,2 %

Kansainvälinen tuki  
39,5 M€ / 53 %

Yksityiset, yritykset 
ja yhteisöt  
14,9 M€ / 20 %

Tuotot 2024

Yhteensä
74,5 M€

Valtion tuki  
12,2 M€ / 16,4 %

Kenia 5,9 M€ / 7,8 %

Yleishallinto 1,3 M€ / 1,7 % Varainhankinta, viestintä  
ja sidosryhmätyö  

5,6 M€ / 7,4 %

Nepal 1,4 M€ / 1,9 %

Uganda  
16,3 M€ / 21,7 %

Etelä-Sudan 8,6 M€ / 11,4 %

Somalia 6,3 M€ / 8,4 %Keski-Afrikan tasavalta   
2,9 M€ / 3,9 %

Globaalit hankkeet 5,9 M€ / 7,8 %

Kambodža 0,1 M€ / 0,1 %

Myanmar 2,6 M€ / 3,5 %

Jordania 1,9 M€ / 2,5 %

Syyria 3,2 M€ / 4,2 %

Ukraina 11,8 M€ / 15,7 %

Muut maat 1,5 M€ / 2 %

Toimintakulut 2024

Yhteensä
75,3 M€ 

Globaalit hankkeet  
5,9 M€ / 8,6 %

Eurooppa  
12,3 M€ / 18 %

Aasia 4,1 M€ / 6 %

Afrikka 40 M€ / 58,5 %

Toiminta-alueet 2024

Lähi-itä  
5,7 M€ / 8,3 %

Muut maat 0,4 M€ / 0,6 %

Yhteensä
68,4 M€

Sidosryhmätyö  
ja viestintä   
2,7 M€ / 3,6 %

Hallinto, sijoitus- ja  
 rahoitustoiminta  

1,3 M€ / 1,7 %

Avustustyö  
68,4 M€ / 90,8 %

Avustustyö ja tukitoiminnot 2024

Varainhankinta 2,9 M€ / 3,9 %

Yhteensä
75,3 M€

*Lukuja pyöristetty ylöspäin
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TYÖTÄMME OVAT TUKENEET

Funded by
European Union
Humanitarian Aid

EDUCATION
CANNOT
WAIT a fund for education

in emergencies

Gift of the United States 
Government

Maya Ale Magar noutaa 
vettä perheensä päivit-
täisiin tarpeisiin joesta Ta-
rangan kylässä Nepalissa.  
KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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Kirkon Ulkomaan apu 

Eteläranta 8, 00130 Helsinki
Puh. 020 787 1201
lahjoittajapalvelu@kua.fi
kirkonulkomaanapu.fi

Vastuullisuus, kestävyys ja kumppaneidemme huolellinen  
valinta on meille ensisijaisen tärkeää. Kirkon Ulkomaanavulle on 
kansainvälisen arvioinnin tuloksena myönnetty Core Humanitarian 
Standard (CHS) -laatumerkintä vuodesta 2017 lähtien.

https://www.kirkonulkomaanapu.fi/
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